Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	09.11.2021
	№
	     1347

К\ке= поселок.
	[image: CH]
	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2021
	№
	1347

поселок Кугеси

[bookmark: _Hlk87271936][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 15.09.2016 г. № 576 «Об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики»

              В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике» администрация Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района от 15.09.2016 № 576 «Об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Чебоксарского района от 06.11.2020 № 1388) следующие изменения:
 1.1. пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Заявка оформляется заявителем по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, с приложением следующих документов:
3.4.1. Копия договора простого товарищества, документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участников договора простого товарищества (для участников договора простого товарищества);
3.4.2. cведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения (справка берется от  ОГИБДД ОМВД России);
3.4.3. cведения о среднем количестве транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения;
3.4.4. cправка об опыте работы регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
3.4.5. Справка о транспортных средствах, которые будут использоваться для регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок с приложением следующих документов:
- копия свидетельства о регистрации транспортного средства на каждый автобус (при наличии);
- копия паспорта транспортного средства на каждый автобус (при наличии);
- справка об оснащении каждого автобуса, который будет эксплуатироваться на маршруте, аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS по форме, предусмотренной конкурсной документацией, в случае, если это предусмотрено законодательством Российской Федерации (при наличии);
- копия страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров на каждый автобус (при наличии);
- копии документов, подтверждающих наличие оборудования для безналичной оплаты проезда на каждый автобус (при наличии);
- копии документов, подтверждающих наличие оборудования для перевозки маломобильных групп населения (при наличии).
3.4.6. Принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в течение 60 календарных дней со дня получения уведомительного письма наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе;
3.4.7. обязательства по максимальному сроку эксплуатации транспортных средств, предлагаемых участником открытого конкурса для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;
3.4.8. информация о непроведении ликвидации участника конкурса - юридического лица и отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом участника конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства, составленная в произвольной форме (также предоставляется в отношении каждого участника договора простого товарищества);
3.4.9. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса (заявителя), оформленный надлежащим образом;
3.4.10. согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей, участников простого товарищества).
3.4.11. Опись представленных документов.
3.4.12. Копия лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) (также предоставляется в отношении каждого участника договора простого товарищества).
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник договора простого товарищества вправе по собственной инициативе представить в уполномоченный орган:
1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее чем за один месяц до даты подачи заявки (для юридических лиц);
2) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не ранее чем за один месяц до даты подачи заявки (для индивидуальных предпринимателей);
3) справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период (также предоставляется в отношении каждого участника договора простого товарищества);
Все документы в составе конкурсной заявки должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены оттиском печати перевозчика (при наличии) и заверены подписью перевозчика (его представителем)».
1.2. Пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции: «В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой участник открытого конкурса признается уклонившимся от получения данных документов, право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер».
1.3. Пункт 6.12. раздела 6 изложить в следующей редакции: «По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карта маршрута регулярных перевозок выдаются на срок не менее чем 5 лет в течение 70 дней со дня размещения на сайте организатора конкурса протокола рассмотрения, оценки и сопоставления заявок».
2. Приложение № 2 к Положению о проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики, перевозки по которым осуществляются по нерегулируемым тарифам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасев

[bookmark: _Hlk55560031]

Приложение № 1
к постановлению администрации          Чебоксарского  района
от_____________ №_____
«Утверждено
постановлением администрации           Чебоксарского района
от ___________ № _______»
(приложение №2)

Ш К А Л А
для оценки критериев, применяемых при оценке и сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики, перевозки по которым осуществляются по нерегулируемым тарифам

	№
пп
	Критерии
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения (справка берется от  ОГИБДД ОМВД России)

	в ДТП не участвовало 100% транспортных средств
	10

	в ДТП транспортное(ые) средство(а) участвовало(-и)
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, ин-
дивидуальным предпринимателем или участником договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами

	опыт осуществления регулярных перевозок 5 лет и более
	10

	опыт осуществления регулярных перевозок менее 5 лет
	5

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участником договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (резервный подвижной состав оценивается). Оценивается каждое транспортное средство

	вместимость транспортного средства (присваивается соответствующий балл по каждому транспортному средству, сумма полученных баллов по всем транспортным средствам делится на их количество)

	более 25 мест для сидения
	20

	от 22 до 25 мест включительно
	15

	от 18 до 21 места включительно
	10

	до 17 мест
	5

	экологические характеристики транспортного средства (из расчета на каждую транспортную единицу)

	двигатель Евро-4
	5

	двигатель Евро-5 и выше
	10

	наличие оборудования в транспортном средстве для перевозки маломобильных групп населения, пассажиров с детскими колясками
	10

	наличие в транспортном средстве низкого пола
	20

	наличие в транспортном средстве системы безналичной оплаты проезда
	5

	наличие в транспортном средстве речевого автоинформатора, выдающего в автоматическом режиме информацию о текущей и следующей остановках по маршруту регулярных перевозок, а также иную необходимую информацию
	3

	наличие в салоне транспортного средства электронного информационного табло с бегущей строкой, отображающего информацию о текущей и следующей остановках по маршруту регулярных перевозок, температуре воздуха окружающей среды и в салоне
	5

	наличие в транспортном средстве внешних электронных маршрутоуказателей (передний, задний, боковой с отображением информации о маршруте)
	5

	наличие в транспортном средстве кондиционера
	10

	наличие кресел повышенной комфортности с регулируемым наклоном спинки
	10

	наличие багажного отсека
	10

	наличие оборудования, осуществляющего непрерывную аудио- и видеофиксацию (обеспечивающих хранение записанных данных) работы водителя, переднего и заднего вида, а также салона транспортного средства
	10

	наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	10

	наличие в транспортном средстве возможности бесплатного подключения через WiFi к сети «Интернет»
	3

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участником договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (присваивается соответствующий балл по каждому транспортному средству, сумма полученных баллов по всем автобусам делится на количество транспортных средств)

	до 3 лет включительно
	20

	более 3 лет до 5 лет включительно
	10

	более 5 лет до 10 лет включительно
	5

image1.png